
 

1 

 

 

 

 
DIVISIONE  RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO 

ALLO STUDIO E POST LAUREAM 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, che prevede il rafforzamento 
dell’internazionalizzazione anche attraverso una maggiore mobilità 
degli studenti; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con D.R. 
n. 230 del 2 marzo 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 60 
del 12 marzo 2022 ed entrato in vigore il 27 marzo 2022;  

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo e in particolare l’articolo 32 
“Mobilità internazionale e riconoscimento dei periodi di studio 
effettuati all’estero”, emanato con DR n.1113 del 06/12/2012; 

VISTE le Linee guida per il riconoscimento dei periodi di mobilità 
nell’ambito del Programma comunitario Erasmus+, approvate dagli 
Organi Collegiali di Ateneo nelle sedute del 28 e 29 settembre 
2016; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il 
programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù 
e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ che rappresenta il documento 
europeo di riferimento per la partecipazione al Programma 
Erasmus+; 

VISTA la “ERASMUS CHARTER FOR HIGHER EDUCATION 2021-2027 
Quality Certificate”, attribuita dalla Commissione Europea 
all’Università del Molise, a seguito della valutazione positiva della 
candidatura per il rilascio della Carta Erasmus;  

VISTO il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni";  

CONSIDERATA la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione"; 

VISTA la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000065477 tra 
l’Università del Molise e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, 
finalizzata alla realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione 
Chiave 1 Call 2022; 

VISTO il Bando di selezione per l’assegnazione di n.25 (venticinque) 
borse di mobilità della durata di 3 (tre) mesi, cofinanziate nel 
quadro del Programma Erasmus+ Traineeship per l’anno 
accademico 2022-2023, delle quali n.5 (cinque) riservate a 
studenti di Dottorato di Ricerca, autorizzato con Decreto Rettorale 







 

 2 

Rep. 1135/2022 prot. n.39701 del 07/10/2022, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo con n. repertorio 712 in data 07/10/2022; 

 
     VISTI              i verbali della commissione esaminatrice, nominata con Decreto 

Rettorale prot. n. 50557 del 24/11/2022, 

 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 

Si approvano gli atti e le graduatorie degli studenti beneficiari  del contributo Erasmus+ 
Traineeship e idonei senza contributo, per l’anno accademico 2022-2023, nell’ambito 
del Progetto Erasmus n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000065477, come di seguito 
elencati in ordine di merito: 
  
Studenti iscritti a Corsi di Dottorato 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO  

1 BISPINI SARA  65 BENEFICIARI
A  

2 ANTENUCCI 
EMANUELE 

62 BENEFICIARI
O 

 
 
Studenti iscritti a corsi di Laurea/Laurea Magistrale /Laurea Magistrale a ciclo 
unico  

 CANDIDATO PUNTEGGI
O 

 

1 VASILE GIULIA 82 BENEFICIARIA 

2 FELICE 
ALESSANDRA 

80 BENEFICIARIA 

3 CIVICO 
SABRINA 

75 BENEFICIARIA 

4 RICCI 
DEBORAH 

74 BENEFICIARIA 

5 NIRO FABRIZIA 71* BENEFICIARIA 

6 PIEDIMONTE 
MASSIMILIANO 

71 BENEFICIARIA 

 
7 

DI STASI 
MONICA 

70 BENEFICIARIA 

8 CIAFARDINI 
ALESSIA 

67 BENEFICIARIA 

9 D'ALESSANDR
O ARIANNA  

66 BENEFICIARIA 

10 AUTORE 
ANTONELLA  

65 BENEFICIARIA 

11 HAMILOU 
ADNANE 

61* BENEFICIARIO 

12 VALIANTE 
GIANNANDREA 

61 BENEFICIARIO 

13 DE SCISCIO 
CRISTIANA 

60 BENEFICIARIA 

14 DI CICCO 
GIUSEPPE 

58 BENEFICIARIO 



 

 3 

15 PUZZOLANTE 
FABIANA 

57 BENEFICIARIA 

16 LIBERTONE 
FRANCESCA 

56 BENEFICIARIA 

17 PASSARO 
GIOVANNI 

55* BENEFICIARIO 

18 MANOCCHIO 
ANDREA 

55 BENEFICIARIO 

19 ARGENZIO 
ARIANNA 

55 BENEFICIARIA 

20 CALVANO 
CAMILLA 

53 BENEFICIARIA 

21 LAHRECH 
KAWTAR 

48 BENEFICIARIA 

22 BARAKAT AYA 45* BENEFICIARIA 

23 NARDELLA 
MARIA LUCIA 

45 BENEFICIARIA 

24 PETRAGLIONE 
PATRIZIA 

44 IDONEA 

* Candidato anagraficamente più giovane 
 
La candidata idonea ha il solo status di studente Erasmus, ma potrà subentrare nella 
titolarità del contributo in caso di rinuncia da parte di uno dei beneficiari. 
 
 

Articolo 2 
 

Non sono stati ammessi al colloquio: 

Candidata/o Motivo di esclusione 

CAPPUCCIO EMILIA non è in regola con quanto richiesto 
all’articolo 3, punto 4) del Bando di concorso 

COLACICCO ANDREA non è in regola con quanto richiesto 
all’articolo 3 punto 4) del Bando di concorso 

GIOVANNITTI ANGELICA non è in regola con quanto richiesto 
all’articolo 3, punto 4) del Bando di concorso 

KOLLA DIMITRA LAURA non è in regola con quanto richiesto 
all’articolo 3, punto 4) del Bando di concorso 

ELEONORA FUSCO ha rinunciato prima di sostenere il colloquio 

 
 

Articolo 3 
Entro il termine di 7 giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione delle graduatorie, gli 
studenti elencati nell’articolo 1 del presente Decreto Rettorale dovranno far pervenire  all’indirizzo 
e-mail protocollo@unimol.it  l’accettazione o la rinuncia scritta al contributo Erasmus, tramite il 
modulo allegato al presente Decreto Rettorale (Allegato 1) e disponibile anche  all’indirizzo 
https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-motivi-di-traineeship/, pena la 
decadenza dal diritto.  

 
 

Articolo 4 
L’assegnazione definitiva della borsa Erasmus+ for Traineeship è sempre subordinata: 

- all’accettazione dello studente da parte dell’azienda; 

- all’accettazione delle condizioni di tirocinio dell’azienda ospitante da parte dello studente; 

- all’approvazione del contratto di tirocinio e dei relativi allegati da parte dell’azienda; 

mailto:protocollo@unimol.it
https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-motivi-di-traineeship/


 

 4 

- all’ottenimento da parte del tirocinante di eventuali permessi di soggiorno e visti. 

 
 

 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 

 

 


		2023-01-10T11:15:56+0100
	IT
	Luca Brunese




